*Quæritis unde sit hæc distantia, semiuir ipse,*

*Scantiniam metuens, non metuit Titiam.*

Eum notat, qui à clientulis inops nec donum nec munus ab vlllo capiebat.

**TITIA** agraria. Tulit, opinor, Sext. Titius Trib. pleb. M. Antonio, A. Posthumo coss. Anno DCLIV. Ut vectigal agris publicè assignatis impositum Quæstor colligeret. Cic. lib. 2. de orat. pro Mutæna. Valer. lib. cap. 1.

**TREBONIA** de Tribunis pleb. Tulit L. Trebonius. Tri. ple. Herminio, Virginio coss. anno CCCV. ut qui plebem Romanam Tribunos pleb. rogaret, is vsque eò rogaret, dum 10. Tribun. ple. faceret. Qua lege Tribunorum cooptatio collegio adempta in populum R. translata est. Liuius lib. 3. & 5.

**TREBONIA** de Cæsare. Tulit A. Trebonius Tri. pleb. Pompeio & Crasso iterum coss. an. DCCXIII. Ut Cæsari imperium in Gallia in aliud quinquennium quàm quod ei Vatinia lege concessum erat, prorogaretur. Ita Trebonius Senatui successoris mittendi potestatem adimebat. Cæro lib. ad Ant. 7. 8. 9. 10. Item Flor. Epit. 105. Plutarc. in Pomp. & Cat. Uticent. Dio li. 3. 9.

**TREBONIA** de Pompeio. Tulit idem, ut iis Consulibus Syria, & Hispania prouinciæ in quinquennium darentur. Plur. in Pomp.

**TRIBVNITIA** lex dicitur, quæ de tribunorum potestate lata est. Fest. lib.

lib. 17. Homo sacer is est, quem populus iudicauit ob maleficiū, neque fas est eum immolari: sed qui occidit, parricidij non dānatur. Nam lege Tribunitia prima cauetur, si quis eum qui eo plebiscito sacer sit, occiderit parricida ne sit. Quibus verbis Festus Sacratam Iuniam, quam suo loco exposuimus, significat. Alia sententia dixit Cicero in Verrina 11. Vident adhuc post legem Tribunitiam vnum Senatorem vel tenuissimum esse damnatum. Quibus verbis Pompeiam legem intelligit, de Tribunitia potestate restituenda, nondum tamen latā, sed in concionibus ostentatam.

TRIBUNITIA lex nominatur, à Pomponio dicam, an Tribonia, nō in l. 3. de Orig. iuris, ferè initio. Ex actis deinde Regibus lege Tribunitia omnes leges hæ exoleuerunt. At lata ea lex est à Iunio Bruto Consule, non Tribuno, vti Liuius testatur. Rursus quod nonnullis placet, à C. Terentio Arsa Tribuno pleb. latam esse Lucretio, Veturio Cos. ann. cccxc. quo anno scribit Liuius latam fuisse legem ab illo, vt quinque viri crearentur legibus de imperio Consulari scribēdis: non satisfacit. disertè namque Liuius perlatam eam legem non fuisse affirmat. Cessit, inquit, Liuius, ad vltimum maiestati Tribun. pleb. & destitit. Videndum ergo vtrum apud Pomp. mendum sit, & legendum LEGE BRVTI IVNIA: an potius Pomponius à Liuiio dissentiat, & à Bruto Celerum Tribuno legem latam existimet, necdum Consulatum adeptus. nam cum Celerum Tribunum fuisse, in eadem l. §. 8. confirmat.